Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии Советского района

от «25» сентября 2024 года № 3
г. Советский

Председатель:

Скородумов Владимир Исполняющий обязанности главы Советского района
Дмитриевич

Присутствовали:

Болдырева Надежда
Николаевна

Брыткова Елена
Васильевна

Кокотунов Юрий
Анатольевич

Директор бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Советский политехнический колледж»

Исполняющий обязанности председателя местного
отделения Всероссийской общественной организаций
«Молодая Гвардия Единой России» в советском районе

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района

Марфина Наталья
Владимировна

Ноздрина Елена
Ивановна

Рябкова Ольга
Павловна

Шафир Евгений
Эрнстович

Начальник Управления социального развития
администрации Советского района

Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района

Начальник Управления социальной защиты населения,
опеки и попечительства по г. Югорску и Советскому
району

Заведующий наркологическим отделением бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Пионерская районная больница»

Черемных Наталья Начальник Управления образования администрации
Владимировна Советского района

Приглашённые:

Вотинов Даниил
Александрович

Кенцева Ольга
Игоревна

Лунев Валерий
Сергеевич

Пачин Василий
Александрович

Временно исполняющий обязанности начальника полиции
Отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Советскому району

Исполняющий обязанности заведующего консультативно
диагностического отделения автономного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Советская районная больница»

Временно исполняющий обязанности начальника филиала
по Советскому району Федерального казённого учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний» России по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре

Заместитель руководителя по поликлинической работе
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Советская психоневрологическая
больница»

1. О состоянии работы по выявлению, пресечению и расследованию
преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и
психотропных веществ на территории Советского района.

(Вотинов Данил Александрович)
Решили:
1.1. Информацию о состоянии работы по выявлению, пресечению и

расследованию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств
и психотропных веществ на территории Советского района принять к сведению.

1.2. Отелу по связям с общественностью и населением администрации
Советского района, отделу общественной безопасности и профилактики
правонарушений администрации Советского района провести работу по
информированию жителей Советского района о проведении с 14 по 25 октября
2024 года второго этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где
торгуют смертью», с указанием Единого телефона доверия Управления
Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре: 8 (3467) 398-300.

Информацию об исполнении направить в адрес председателя
Антинаркотической комиссии Советского района (далее - Комиссия).

Срок: до 5 ноября 2024 года.

1.3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Советскому району:

1.3.1. Направить информацию о результатах проведения второго этапа
Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в

адрес, председателя Антинаркотической комиссии Советского района
(далее - Комиссия).

Спок: д о  5 ноября 2024 года.

1.3.2. Доложить на очередном заседании Комиссии о мерах, принятых по
установлению лиц, размещающих стеновую рекламу на зданиях и иных объектах
(автобусные остановки, электроподстанции, гаражи, заборы и т.п.).

Срок: до 25 декабря 2024 года.

1.4. Отделу общественной безопасности и ^профилактики правонарушений
администрации Советского района включить в повестку очередного заседания
Комиссии вопрос о мерах, принятых по установлению лиц, размещающих
стеновую рекламу на зданиях и иных объектах (автобусные остановки,
электроподстанции, гаражи, заборы и т.п.).

Срок: до 25 декабря 2024 года

1.5. Управлению образования администрации Советского района,
бюджетному учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советский политехнический колледж» во
взаимодействии с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации и
учреждений здравоохранения, расположенных на территории Советского района в
целях недопущения увеличения уровня криминогенности наркомании среди
несовершеннолетних, провести с обучающимися и их законными представителями
разъяснительную работу, с доведением информации об ответственности,
предусмотренной за незаконный оборот наркотических средств, психотропных
веществ или их аналогов.

Информацию об исполнении направить в адрес председателя Комиссии.
Срок: до 25 декабря 2024 года.

2. О результатах межведомственного взаимодействия при организации
предупредительной работы в отношении осужденных за незаконный оборот
наркотических средств и психотропных веществ, в том числе состоящих под
наблюдением врачей-наркологов в учреждениях здравоохранения Советского
района.

(Лунев Валерий Сергеевич, Вотинов Данил Александрович, Рябкова Ольга
Павловна, Кенцева Ольга Игоревна, Пачин Василий Александрович, Шафир

Евгений Эрнстович)
Решили:
2.1. Информацию о результатах межведомственного взаимодействия при

организации предупредительной работы в отношении осужденных за незаконный
оборот наркотических средств и психотропных веществ, в том числе состоящих
под наблюдением врачей-наркологов в учреждениях здравоохранения Советского
района принять к сведению.

2.2. Членам Комиссии обеспечить достаточность и своевременность мер
реагирования (по компетенции) на каждый случай смертельного отравления
запрещенными веществами.

Срок: постоянно.

2.3. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений
администрации Советского района взять на постоянный контроль работу всех
заинтересованных субъектов системы профилактики наркомании в части
обеспечения достаточности и своевременности мер реагирования на каждый
случай смертельного отравления запрещенными веществами.

Информацию об исполнении направить в адрес председателя Комиссии.
Срок: до 10 декабря 2024 года.

3. Об исполнении протокольных решений заседаний
Антинаркотической комиссии Советского района.

(Кокотунов Юрий Анатольевич)
Решили:
3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

протоколами заседаний Комиссии:
- п.п. 1.З., 2.2. протокола№  1 от 19.03.2024.

Председатель Антинаркотической
комиссии Советского района
(наименование должности председательствующее-)'

В.Д. Скородумов

(расшифровка подписи)

Секретарь Антинаркотической
комиссии администрации
Советского района Ю.А. Кокотунов

(наименование должности секретаря) (подпись) (расшифровка подписи)